
MIUR 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” 
VIA CROCE ROSSA N. 4– 20097- SAN DONATO MILANESE 

COD. MECC. MIIC8FB00P –C.F.: 97667080150 
TEL 025231684 – FAX 0255600141 

e-mail:MIIC8FB00P@istruzione.it - e-mail PEC:MIIC8FB00P@PEC.istruzione.it 
http://www.icsmargheritahacksandonatomi.edu.it/ 

Codice Univoco Ufficio: UF3XK7 
IBAN: IT23Z0503433712000000000513 

 

Circ. n° 183/secondaria 
San Donato Milanese, 11 marzo ’21 

 
 

Al Signori Docenti 
Al Signori Genitori 
Al personale ATA 

Al DSGA 
Al Sito Web 

 
OGGETTO: RIMODULAZIONE ORGANIZZATIVA ATTIVITA’ DIDATTICHE. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n.714 del 4 marzo 2021; 
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021; 
VISTA la Legge n. 29 del 12/03/2021 di conversione del D.L. del 14/01/2021; 
VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 12 marzo 2021; 
VISTO il Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata d’Istituto; 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in premessa e qui confermati, la rimodulazione organizzativa delle attività didattiche per la 
scuola secondaria di I grado a far data dal 14/03/2021 al 06/04/2021 riportata nel prospetto allegato alla presente. 
Si precisa che qualora dovessero presentarsi assenze di personale docente, gli insegnanti presenti, non impegnati 
nella didattica digitale integrata, si renderanno disponibili a supportare le esigenze di copertura delle classi 
interessate. Analoga disponibilità è estesa a tutti gli insegnanti in servizio che svolgono le attività didattiche da 
casa, non impegnati in quella unità oraria in DID che, pertanto, si recheranno in modo tempestivo a scuola per il 
supporto richiesto. 
Rimangono invariati il numero delle ore sincrone e asincrone che ciascun docente è tenuto a svolgere nel rispetto 
del Piano scolastico della didattica digitale integrata, nonché la scansione oraria precedentemente delineata. 
La nuova rimodulazione organizzativa potrebbe subire successive modifiche dovute ad un’eventuale variazione 
del numero di alunni in presenza. 
E’ fatta salva la possibilità, per i docenti che hanno difficoltà di connessione dalla propria abitazione, di svolgere 
il servizio a scuola, in presenza. In tale ipotesi, è richiesta un’autocertificazione da parte del docente da inviare 
in segreteria alla seguente mail: miic8fb00p@istruzione.it 
Si ringrazia per la preziosa collaborazione. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Domenica Minniti 

Firma autografa omessa ai sensi del 
D.lgs 39/1993 art. 3 c.2 

 

Allegato 1 


